Na znaczenie wspomnianego fragmentu

33 Liudprand, *Antapodosis*, V, 15, w: LCO, s. 330, 331 (tłumaczenie francuskie).

34 Tamże, I, 11, s. 92, 93; Liudprand, *Ambassade à Constantinople*, 29, w: LCO, s. 388, 389.

35 *Powieść minionych lat*, [8], 6370 rok [862], przeł. i oprac. F. Sielicki, Wrocław-Warszawa-Kraków 1999, s. 15-16; przekaz o wyprawie Igora z 941 roku tamże, [17], 6449 rok [941], s. 35.

36 Zasadnicze stanowiska normańskie i antynormańskie (te sformułowane zwłaszcza przez historyków rosyjskich) zaprezentował w połowie lat pięćdziesiątych XX wieku Henryk Łowmiański, *Zagadnienie roli Normanów w genezie państw słowiańskich*, Warszawa 1957, passim, zwłaszcza s.